



DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

Allegato IV all'art. 15 Reg. UE N. 10/2011

I manufatti e le materie prime di fabbricazione soddisfano le prescrizioni pertinenti di cui ai Reg. N. UE 10/2011 e al Reg. CE N. 1935/2004

Data dichiarazione: 21 Giugno 2012

Dichiarazione emessa da:

Giurgola S.r.l. – S.P. 362 Km 14,500 – Zona Industriale 73010 Soletto (LE) Italy
Phone +39,0836562826; Fax +39,0836568181; e-mail info@giurgola.com

Produttore ed operatore commerciale di vendita non al dettaglio:

Giurgola S.r.l. – S.P. 362 Km 14,500 – Zona Industriale 73010 Soletto (LE)

Fornitore/operatore commerciale delle sostanze destinate alla fabbricazione degli oggetti:

Poliplast S.p.A. Via Agro, 9 – 24020 Casnigo (BG) Italy
Phone +39,035724145; Fax +39,035741369; e-mail info@poliplastspa.com

Sostanze impiegate per la produzione:

Polietilene lineare a bassa densità (PE LLD), per il quale gli allegati I e II del Reg. UE 10/2011 non stabiliscono limite di migrazione per i monomeri.

Il prodotto contiene i seguenti additivi con limiti di migrazione specifici:
ottadecil 3-(3,5-di-tert-butil-4idrossifenil)propionato – LMS: 1 mg/dm²

poli[6-[(1,1,3,3-tetrametilbutil)amino]-1,3,5-triazina-2,4-diyl]-[2,2,6,6-tetrametil-4-piperidil-imino]esametilene(2,2,6,6-tetrametil-4-piperidil)imino] – LMS: 0,5 mg/dm²

Prove di migrazione effettuate:

Le prove di migrazione effettuate in laboratorio hanno rivelato una migrazione globale inferiore al limite di migrazione specifico più basso

Specifiche relative all'uso del manufatto per l'utilizzatore finale:

I) tipi di prodotti alimentari per cui sono stati eseguiti test di laboratorio: acque ed altri alimenti acquosi, con pH non inferiore a 4,5 e grado alcolico non superiore a 5 % v/v

II) durata e temperatura di trattamento e conservazione a contatto con il prodotto alimentare: tutte le durate di conservazione in condizioni di refrigerazione e congelamento compreso il riscaldamento fino a 70 °C per una durata fino a 2 ore o il riscaldamento fino a 100 °C per una durata fino a 15 minuti.

III) il rapporto tra la superficie di contatto del materiale ed il volume del prodotto alimentare utilizzato per determinare la conformità del materiale è pari a 1,1 dm²/dm³.

GIURGOLA srl

Sede Legale: Via Pavia, 36 - 73013 GALATINA (LE)
Stab.: S. Proyle 362 Km. 14,500 Z.I. Soletto
Tel. 0836.562826 - Fax 568181
P. IVA e Cod. Fisc.: 03145400754

GIURGOLA S.r.l.

Stabilimento e Sede operativa S.P. 362 Km 14,500 (z.i.) - 73013 Galatina (LE)

Sede legale Via Pavia, 36 C.P. 74 - 73013 Galatina (LE)

Tel. +39 0836 562826 - Fax +39 0836 568181 - www.giurgola.com - email: info@giurgola.com

Cod. Fisc./Part. IVA n° IT03145400754 - Iscrizione Registro Trib. Lecce n° 5587 - CCIAA Lecce n° 110828